
ョ＝コヨマコワ—・ ===

取扱説明書
《GM-2010, GM-2024型〉

•このたびは 当社製品チェンジマスタ ー・ ミニをお買い上げ］頁き
誠に有難うございます。

•この取扱説明書には， 正しく安全に御使用いただくための注意事
項が記載されています。 御使用になる前に必ず本書をお読みにな
リ， 使用方法を理解して下さい。（誤った使用方法は事故 ・ 怪我
の原因となリます。）

●取扱説明書は大切に保管し， 何時でも見られるようにしておいて
下さい。

1
3

7

8

 

．

．

．

 

．

．

．

 

•

•

•

 

．

．

．

 

．

．

．
．

 

目
��

�

�

�

 

．

．

．

．

 

．
．
．

．

 

•

•

•

•

 

．

．

．

．

 

．

．

．
．

 

．

．

．

．

 

．
．

．
．

 

．

．

．

．

 

�

様
�
�

�

士
�
�

,
 
•

•

 

意
と
�

意

注
称
�

注

の

名

法
の

上
の

方

後

全

部

用

用

安
名

使

使

次
保守 ・ 点検・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・... 8 
）やー ツリスト・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・ ・ ・・10
哉障と処理・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・ ・・・11
取扱注意事項・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・•12
アフタ ーサー ビスについて ・ ・ ・ 12

-瓢臣コE丑奎
ms暉血，IIm,Ilu ，需h ， l, ，
〒617-8511京都府長岡京市神足上八ノ坪12

08-10 015012003 

巨KOSHIN
工進お問い合わせ相談睾口

●製品についての取り扱い方法 ・ 商品選定は•••
●カタログ等資料請求は…

●購ス鶴 1年以内の襲品で放障かな？と思ったら…

キョウトのコ ー シン

臨0120-075-540霜認謬認温畠益醤祖日を餘く）
受付時間は予告なく変更される場合がございます。詳しくはホームページをご覧ください。

●襲品の修理 ・ バーツについてはお買い上げの賑蒜店にご楕談仕iさい。

mr! L、一足〗





取扱注意事項
1.本機は雑防（雑音防止装置付）モ ータではあリません。本機使用中に魚群探知機やレー

ダー 等通信機器と併せてご使用されますと，ノイズ等を発生させる恐れがあリます。
2.本機の性能は吸入，吐出口径20mmで灯油にて測定した数値です（吸入揚程3mまで）。

別売リのM型ホースセットは内径 1 5mmです。口径を落とされますと性能が低下します。
さらに口径を内径9mmよリ落とした上でのご使用は出来ません。また，揚程は1m以内
として下さい。（内径9mm,吸入揚程 1 m, 10Dcstで吐出量5幻(/分）

3.本様は高粘度型としていますが，限界粘度及び定格時間（連続運転可能時間）が定めら
れています( 1 00V : 1000cst, 20分，24V : 80Dcst, 25分）。これを越えてのご使用は
出来ません。

以上の点もご留意の上、この取扱説明書も併せてお読みいただき，安全な環境にてご使用
くださいます様お願い致します。 以 上

アフタ ー サ ー ビスについて-
KOSHIN 

汽口亨：この保証書は本書に明示した期間条件のもと
において， 下記記載内容で無料修理をお約束す
るものです。
保証期間経過後の修理などについて， ご不明の
場合は， 販売店にお周い合わせください。

年 月 日

保証期間内に取扱説B月書， 本体貼付ラベル
等の注意書きにしたがった正常なご使用状
態で故障した場合には，本記載内容にもと
づき無料修理いたします。 お買い上げ日か
ら保証期間内に故障した場合は， 商品と本
書をお持ちいただきお買い上げ販売店に修
理をご依頼ください。

1．保証期間内でも次のような場合は有料修
理となリます。
〈イ〉使用上の誤り， または改造や不当な

修理による故障または損傷。
〈口〉お買い上げ後の落下， 輸送などによ

る故障または損傷。
〈ハ〉失災・地震 ・ 水害 ・ 落雷， その他の

天災地変， 公害などによる故障また
は損傷。

〈二〉本書のご提示がない場合。
〈ホ〉本書にお買い上げ年月日，お客様名，

販売店名の記入のない場合あるい
は字句を書き換えられた場合 C9

| 1寺込処理I`
保証期間 1 年周

（お買い上げ巳よリ）

株式会社二夏こ五匿匿
京都府長岡京市神足上八

〈へ〉消耗品は有料修理となリます。
(0リング・オイルシ ール ・ カ ーボン
プラシ ・ 各種パッキン）

〈卜〉車両， 船舵等に搭載された場合に生
ずる故障又は損傷。

2．本書は再発行いたしませんので大切に保
存してください。

3．この商品は持込修理に限らせていただき
ます。出張修理はいたしません。

4．本書は日本国内についてのみ有効です。

安全上の注意
※ご使用の前に，この「安全上の注意」をよくお読みのうえ，正しくお使いください。

修理メモ

※ここに示した注意事項は，製品を安全に正しくお使い頂き，あなたや他の人々への
危害や損害を未然に防止するためのものです。
また，安全にご使用いただくために，シンボルマ ー クや標語を次のような内容で使
いわけてあリます。

A〉危険：この表示はその警告に従わなかった場合人が死亡又は重傷を負う可
能性が高いと考えられる項目に使用します。

&警告：この表示はその警告に従わなかった場合人が死亡又は重傷を負う可
能性が想定される項目に使用します。

A 注意：この表示はその警告に従わなかった場合人がけがや失傷を負う可能
性が考えらえる項目に使用します。

いずれも安全に関する項目ですので，必ず守って下さい。

＆危険

•本製品は防爆モ ー タ ーを使用しておリません。
・ガソリン等，第 一 石油類 ・ 溶剤 ・ 薬品等には使用できません。（爆発 ・ 火災

の危険があリます。
・爆発性のある雰囲気での使用はできません。
・運転峙は失気厳禁。弓 1失，失災の危険があリます。

＆警告
・ポンプ運転中は，ポンプから離れないで下さい。
•本取扱説明書を理解していない人は，ポンプの操作を行わないで下さい。
・ポンプに幼児 ・ 子供が触れないよう，隔離措置をして安全な場所で運転して

下さい。

・修理技術者以外の人は，絶対に分解したリ修理 ・ 改造は行わないで下さい。
異常動作してけがをする恐れがあリます。

・運転前にア ー スクリップを必ずア ー ス（接地）して下さい。(GM-201 0)

12 

／ 
――ー）

 
（
 



A 注意
•このポンプで使用できる液体の粘度範囲は1 OOOcst (GM-2010)および800cst

(GM-2024)までです。粘度は温度によリ変化しますので適用粘度表を参照
のうえ，適性な粘度範囲で御使用下さい。

・粘度が高いと過負荷運転となり，モ ータ ー焼損 ・ カーボンの異常又は早期摩
耗の原因になリます。
※油の粘度については名油メ ーカーにお問い合わせ下さい。
※A重油のハイカロリ ー タイプは使用できません。
※ニトリルゴムを浸す溶剤が含まれている油等は使用できません。

・電源コ ー ドを傷つけたリ，破損したリ，加工したリ，無理に曲げたリ，引っ
張ったリ，ねじったリしないで下さい。又，重い物を載せたリ，挟み込んだ
リ，加工したりすると，電源コ ー ドが破損し，火災 ． 感電の原因となリます。

・電源コ ー ドや電源プラグが傷んだリ，電源との接続に，ガタ ・ ゆるみがある
場合は使用しないで下さい。感電 ・ ショ ー ト•発火の原因になリます。

・定格電圧以外では使用しないでください。火災 ． 感電の原因になリます。
•本体内部に手を入れないで下さい。感電 ・ けがの原因になリます。
・運転中は本体に衝撃を与えないで下さい。感電や漏電·ショ ートによる火災

の恐れがあリます。
・動かなくなったリ，異常がある場合は事故防止のため，直ちに電源コ ー ドを

電源からはずし，お買い求めの販売店か指定サービス工場（別紙参照）に点
検修理を御依頼下さい。

•空運転（液のない状態での運転）はしないで下さい。ポンプ破損の原因にな
ります。

・ポンプ使用液温度は5℃以上40℃以下の範囲で使用して下さい。
・廃油等を使用する際には必ずストレ ーナ ー (#60前後）を取リ付けて下さい。

金属片がギャ ーにかみ込み，モ ータ ーに悪影響を及ぼす恐れがあリます。
•このポンプは油専用ですので水は使用しないで下さい。
・吐出1則にバルブを取付ける場合，バルブを全閉にしないで下さい。ポンプに

は安全のためにバイパス弁が内蔵されていますが，バルブを閉じて運転を行
うと，油温が上昇し，尖傷やけがの原因になリます。

•お手入れ時には，必ず電源との接続を外して下さい。又濡れた手での操作は
しないで下さい。感電やけがの原因になリます。

・使用後は必ず電源との接続を外して下さい。誤動作によるけがの原因になリ
ます。

・ポンプは雨や水しぶきがかからない所に設置して下さい。感電や漏電 ・ 短絡
の原因になリます。

故障と処理

故障内容 原因 対策

換

る

交

換

れ

の

ク

し

交

入

板

ツ

直

ズ

を

卜

工

し
一

油

ス

チ

理

入

ュ

び

除

ラ

除

管

修

挿

ヒ

呼

掃

ス

掃

配

良

リ

不

ま

入

る

詰

挿

い

み

ミ

の

て

れ

噛

耗

ゴ

シ

れ

忘

ミ

摩

の

良

綜

ラ

切

れ

ゴ

の
一

不

断

ブ

が

入

の

板

ナ

続

の

ン

ズ

の

ト

ト
一

接

ド

ボ
一

油

ッ

ス

レ

の

-

＿

ュ

び

ペ

ラ

ト

管

コ

カ

ヒ

呼

ポ

ス

ス

配

□

1
 

な

が

ら

る

回

回

が

は

い

一

ー

な

タ

タ

し

―

―

液

モ

モ

揚

モ ータ ー ロックー�スラスト板の焼き付き

してしまう ギャ ーのゴミ噛み

モ ータ ーが過熱する1揚液の粘度が高過
ぎ

る

ポンプ内でのゴミ噛み

吐出量が少ないー

[::：果：：二：
ぎ

る

ギャ ーの摩耗
ポペットの固着

圧力が低いー

ロロニ
の

耗摩耗

ポペットの固着

スラスト板の交換

掃除

油の温度を高める等
粘度を下げる

掃除

粘度を下げる

スラスト板の交換

ギャ ー交換

掃除

スラスト板の交換

ギャ ー交換

掃除

※本取扱説明書で示す重要な安全指示事項は起こリうる全ての状態を表してい I I 買い求めの販売店又は最寄りの弊社サービス工場へ御依頼下さい。
るものではあリません。ポンプの安全性には充分気を配っておリますが，運
転する方や保守をする方も安全に十分な注意 ・ 配慮をお願いします。

A 注意 ご自分で分解・修理は．絶対にしないで下さい。点検・修理はお

2 11 

し



皿”’“'

[GM-2010-AAA • GM-2024-AAA] 

No, 部品番号 部 品 名 個数 規格・材問 No 部品番号 部 品 名 個数 蔑格・材質
1 0150110 GM-2010モ ー トル I IOOW !DOV 32 0140255 FS-24Dスイッチポックス I PC 

0150130 GM-2024モ ー トル 1 !OOW 24V 33 0140159 FS-2010S 100ー タ ー ミナルパッキン I NBR 
2 0150lll GM-20ギヤ ー ケ ー シング J AC-7A 34 0140395 応—100D AC プラグ付コ ード I 3m 
3 713832047 六角穴付止メねじ 2 Ml2XIO平先 0150131 GM-2024ワニグチクリップ付コ ード I 4m 
4 0150112 GM-20 7ー トカバー I AC-7A 35 0040065 FA-100コ ー ドゴムAC専用 1 NBR 
5 0150113 GM-20 7ロン トカバー l AC-7A 0040126 FS-24Dコ ードゴムDC専用 l NBR 
6 0150114 GM-20スラスト板 2 Cl201P 36 940119010 ホー スパンド SM型 1 f 10 
7 0150115 GM-20ギヤ主軸 I SCM 37 0040028 FA-100ホルダー パッキン 1 NBR 
8 0150116 GM-20ギャ副軸 I SCM 38 0040101 FA-JOOヒュ ー ズホルダー I FH-OO!AF 
9 0150117 GM-20 7-トバッキン 1 スリーシ ー ト0.6T 39 0040027 FA-100ホルダー座金 I BS 
10 0150027 GM-25バイパスキャップ J ZDC 40 9453000]2 筒形ヒュ ー ズ I 4A 
11 0040038 FA-100罷手バッキン 1 酎袖石綿 9453000!8 筒形ビュ ー ズ 1 15A 
12 846207107 平座金 2 8外径り18tl.6 41 0040025 FA-100 7、イッチナット 1 BS 
13 0150106 GM-25 2k,スプリング SUS l SUS304 42 0040026 FA-100スイッチゴム I NBR 
14 0150126 GM-20ポペット SUS l SUS304 43 0040036 FA-100スイッチシ ー ）レ 1 耐油石綿
15 0150011 GM-25ピニオキンギャ ー 1 SCM 44 0040102 FA-100スナップスイッチ I WD!OII 
16 0150118 GM-20減速ギャ ー I S45C 45 9443000!2 銅線用裸圧着嬬子(2010のみ） 1 1.25-4 
17 849827170 波形スプリングビン 2 4X20 46 944500002 絶緑被覆付閉接続子 1 CE-2 
18 893755032 オイルシー ル I TC 12.28.7 NBR 41 703319050 十字穴付ナベ小ネジ平先(2010のみ） l M3X6 SWRM 
19 893755015 オイルシー ル 1 TC9.22. 7 NBR 48 703319101 十字穴付ナベ小ネジ平先 4 M5Xl2 SWRM 
20 927800007 ニ ー ドルベアリング 4 NK9/12TN 49 0430078 PB-50ハンドル I PC 
21 0140095 FS-24N水切ゴム l NBR 50 707605057 小型丸座金紐込十字穴付鍋小ネジ 2 M6X20 SUS 
22 734532063 六角穴付ポルト 4 M8X20 SCM 51 0140195 15A 1ラグ 1 PBT 
23 73453205! 六角穴付ポルト 4 M6XZ5 SCM 52 889855018 〇リング I Pl8 NBR 
24 703319105 十字穴付ナベ小ネジ乎先 4 M5X25 SWRM 53 0020021 GC-13菱ポルト 1 ナイロン
25 854255006 シー ルワッシャ 4 P6 54 889855009 〇リング I P9 NBR 
26 854255005 シー ルワッシャ 4 ¢ 5 55 0150084 GMマシン油 I ISO VG46 30cc 
27 843822008 パネ座金 4 f 8 56 0040146 FA警告ラペルA (2010のみ） I 
28 888427022 C型止め輪 l 穴用22SK 57 0040147 FA警告ラ ベルB 1 
29 848609052 平行ピン 2 ;3xJ2 A形 58 0150122 GM-2010-AAA-0銘板 J 
30 890155067 〇リング 1 S-67 NBR 0150129 GM-2024-AAA-0銘板 1 
31 0158014 GM-2010スイッチクミ I 

32-47 
59 0070257 GL-20ポリ栓 2 f 25 

0158015 GM-2024スイッチクミ l 

各部の名称と仕様
〈警告表示〉

●ポンプには銘板と注意ラベル ・ 警告ラベルが貼付されています。 見えにくくなった

リ， はがれた場合にはお買い上げの販売店に部品名， 部品番号， 数量をご確認の上，

注文依頼して頂き， 貼りかえて下さい。

GM-2010 

吐出口（ネジPS-3/4)

ヒュ ーズ

スイッチ
銘板

（郭品番号0150122)

警告ラベルA
睾品番号0040146)

ギャ ーオイル交換用菱ポルト
吸入口（ネジPS-3/4)

警告ラベルB
（部品番号0040147)

バイパスキャップ ／ ギャー オイル交換用菱ボルト

吸入口（ネジPS-3/4)

警告ラベルB
（部品番号0040147)

10 上記部品は2008年4月現在のものですので、変更される場合があります。
3

 

戸
言

ファンカバー



9B-『』
GM-2010 GM-2024 

吸 入 ロ 径 20mm (3/4") 
ポ 吐 出 ロ 径 20mm (3/ 4,,) 

接 続 郎 ネ ジ 管用平行ネジ

最高吐 出圧力 2kgf/cm2 

プ 最 大 吐 出 量 10 Q /min 

適 用 粘 度 1000cst SOOcst 

電 源 AC100V DC24V 
モ 電 ノこ/なI し 2A 6.5A 

I 出 力 100W 

夕 回 転 数 7300rpm 

| 定 格 20分 25分

電 源 コ ド 3mゴムコ ード 4mゴムコ ード

正 味 重 量 5. 4kg 

,； l ！置"
（灯油20℃)

。
ヽ

(
U-
E

[
0
 

5
 

麟
壬
ぢ
k
瞬

。 1.0 2.0 
圧 力Ckgf/cmり

最大吐出置は粘度によリ変化します。
（参考値）

粘 度(est) 最大吐出量(Q /min) 
1400 5.64 
1200 5. 76 
1000 5.88 
800 6.00 
700 6. 12 
600 6.60 
500 6.96 

GM-2010 
GM-2024 

使用限度(mm)
旱
11. 5 

カーボンブラシ

ファンカバー

:§喜正c

カ ーボンブラシの交換方法
① ファンカバーの3ヶ所の止めネジをドライバーで取リ外しファンカバー をモ ー

タ ーから取リ外して下さい。
② モ ー タ ーの左も2ヶ所にあるカーボンキャップをドライバー又は10円硬貨で取リ

外して下さい。
③ 中のカーボンブラシを引き出し使用限度以上に摩耗している場合は新品のカーボ

ンブラシに交換して下さい。
④ 分解時の逆の手順で取リ付けて下さい。

ヒュ ー ズの取替方
ヒュ ー ズは規定容量以上の電流が流れると自動的に切
れます。 その場合は， ヒュ ー ズキャップを矢印の方向
に廻して取リタトし， 中からヒュ ーズを取リ出して， 新
しいヒュ ー ズと取リ替えて下さい。 規定容量以上の
ヒュ ー ズは使用しないで下さい。
• GM-2010型の4A （アンペ ア） ヒュ ー ズ及び，

GM-2024型の15A （アンペア）ヒュ ー ズは， 自動
車用ヒュ ー ズと同 一寸法ですから近くの自動車修理
店にあリます。

＆ 注意 ・カ ー ボンキャップは無理な力で締め付けると， 割れる事があり
ますのでご注意下さい。

・保守・点検の際は必ず本体スイッチをOFFにし． 電源コ ー ド．
電源プラグは電源から外して下さい。 電源が入ったままですと
ブラシ交換及び． ヒュ ー ズ交換と同時にポンプがまわり大変危
険です。 又． 濡れた手で電源コ ー ドの取り外し及び抜き差しは
しないで下さい。 感電やけがをする恐れがあります。

・ポンプ運転直後はブラシ付近が高温になっている場合がありま
す。 十分に温度が下がってから作業を行なって下さい。

号9;
← 

4
 ，

 

置ユ



使 用 後 の 注 意
罰l戸罰霜！今｀

GM-20 1 0 （単位 ： est)

注意 • こ の粘度表の数値は参考値です。
・ 銘柄の違い に よ っ て粘度も異な り ま す。
・ 詳 し い粘度は， オ イ ル メ ーカ ーにお問い合わせ下さい。

心） 注意 使用後は必ず ス イ ッ チ を 切 り ， 電源 コ ー ドを電源か ら 外 し て下 さ

い 。 油種
60ス ピン ドル油
(ISO VG1 0) 

* 1 

90冷凍概油
(ISO VG1 5) 
1 50冷凍槻油
(ISO VG22l 
90タ ー ビン油

SAE- 1 0W 
1 50ス ピン ドル油
(ISO VG32) 

* 1 

1 20マシン油
( ISO VG46l 
300冷渫機油
(ISO VG46) 
1 40タ ー ビン油

SAE-20 
1 60マシ ン油
CISO VG68l 
1 80タ ー ビン油
(ISO VG68l 

（ ） 内 は国際規格の粘度分類です
* 1 は現在， オ イ ルの品 目 にあ リ ま せん。

使用不可範囲

-5 。 5
 

1 0 1 5 25 30 

・ 使用後は本体 ス イ ッ チ を OFF に し ， 電源コ ー ド を 電源 か ら 外 し て ポ ン プ本体 ・ 吸

入 ・ 吐出 ホ ー ス 内 に 残 っ た 油 を 抜取 リ ， 表面 に つ い た余分な油 を ウ ェ ス な どで拭 き ，

ホ コ リ や湿気の少 な い 風通 し の良い場所に保管 し て 下 さ い 。

保 守 ． 点 検

〈ス ト レ ーナ ー の清掃〉
• M 型ホ ー ス セ ッ ト （別売） を 御使用の場合， ス ト レ ー ナ ＿ の網 目 が ゴ ミ 等で 目 詰 ま

リ を お こ し ま す と 吐出量が減少 し た り ， 揚液 し な く な リ ま すので， 定期的 に洗油等

で掃除 し て下さ い。

二｀→二） →リ
ス ト レ ー ナ ー フ ラ ン ジヘ ッ ド ス トレーナー ロ カ キ 止 メ 金

〈カ ーボ ン ブ ラ シ の点検及び変換〉
・ カ ー ボ ン ブ ラ シ の寿命は約400時 間 で す 。 使用限度以上に摩耗 し た カ ー ボ ン ブ ラ シ

を使用す る と 吐出量が低下 し ， モ ータ ー を傷め る 原因 と な リ ま す 。

・ カ ーボ ン ブ ラ シ は ポ ン プご購入店 に て 型式を確認の上お求め下 さ い 。

〈ギャ ー ボ ッ ク ス のオ イ ル交換〉
・ ギャ ーボ ッ ク ス 内 に は ， マ シ ン油 ( ISO VG46) が30cc 入 っ て い ま す 。 カ ー ボ ン ブ

ラ シ を 交換す る 際 に上記 オ イ ルも し く は同等品 に て オ イ ル交換を お こ な っ て く ださ

い 。

0

8

0

0

0

 

3

4

8

0

1

 

1

1

 

5゚
 

0

5

0

0

 

4

6

1

4
 

1

1

1

 

60

90

160

200

220
 

。゜

7

0

0
 

3
 

4

9
 

2

2

 

8

22
 
ー

6゚
 

0

0

0

0

 

3

8

3
4

 

1

1

3
4

4

 

20
-

22-
36-
60-
75-
85
 

17-
28-
46-
63-
65
 5

5

5

0

0

0

0 

5

9

9
2

4

4

6 

1

1

1

1 

5

0

0

0

0

0

0 

7

3

3
7

9

9
2 

1

1

1

1

1

2 

0

0

0

0

0

5

0 

0

8

9
4

6

8

2 

1

1

1

2

2

2

3 

0

5

0

0

0

0

0 

5

6

8

2

7

0

6 

1

2

2

3

3
4

4 

0

00

0

0 

3

0

2

0

3 

2

4

4

5

5 

0

0 

6

2 
3
6 

油種 1 0 1 5 20 25 30 

550 360 260 13 

600 400 280 1 501 
340 240 

SAE-40 〈ISO VG1 50〉 340 

SAE-90ギャー油 480 

SAE-50 〈ISO VG220〉

SAE-60 

SAE-1 40ギャー油

〉 内は国際規1

使用不可範囲

8
 5

 

200タービン油

SAE-80ギャー油

SAE-30〈ISOVG100〉

600 

700 



匿固邸匿日
注意 • この粘度表の数値は参考値です。

GM-2024 （単位 ： est)
・ 銘柄の違い に よ っ て粘度も異な リ ま す。
・ 詳 し い粘度は， オ イ ル メ ーカーにお問い合わせ下さ い 。

油種 ＼ じ ） -1 5 -5 ゜ 5 1 0 1 5 20 25 30 
60ス ピン ドル油 * 1 130 87 60 40 30 22 1 31 ( ISO VG1 0) 
90冷凍機油 1 80 1 22 

9
0 65 48 36 28 ( ISO VG1 5) 

1 50冷凍機油
330 240 1 60 1 1 0 80 60 46 ( ISO VG22) 

90タービン油 440 200 200 1 40 1 00 75 63 
SAE-10W 300 220 1 50 1 1 0 85 65 
1 50 ス ピン ドル油 * 1 

320 230 1 50 1 00 75 55 (ISO VG32) 
1 20 マ シン油 400 265 1 80 1 30 

9
5 ( ISO VG46) 

300冷涙機油 420 280 1 9
0 1 30 

9
5 ( ISO VG46) 

1 40ター ビン油 500 320 240 1 70 1 20 

SAE-20 530 370 260 1 9
0 1 40 

1 60マ シン油 600 400 285 1 9
0 1 40 (ISO VG68) 

1 80タ ー ビン油 700 460 320 220 1 60 ( ISO VG68) 

（ ） 内は国際規格の粘度分類です
* 1 は現在， オ イ ルの品目 にあ リ ま せん。

使用不可範囲

使 用 方 法

1 . 吸入口，吐出口 それぞれに配管 した後，ポンプを水平な状態で固定 し て下さい。

心 注意 水平な状態で使用しない と ギャ ー焼付等 ， 故障の原因 と な り ま す。

2 . スイッチが OFF になっている事を確かめて，電源コ ー ドを電源に接続 し ま す。
• GM-201 0の電源は家庭用電源AC- 1 00V です。

ア ースク リ ップで必ずア ース し て下さい。
• GM -2024の電源はバッテ リ ー電源 DC-24V です。又電源コ ー ドの接続は 十 一 の

極性はあリま せん。電源コ ー ドを延長する場合は線径2. 0m而 以上の電源コ ー ド
を使用 して下さい。2m而 末満のコ ー ドを使用 し たリ，極端に長い延長コ ー ドを
使用 しますと電圧が降下 し て十分な性能が得 ら れません。

3 . 呼び油を行なってか ら，スイッチを入れて下さい。
•このポンプはギヤ 一部に油液が入って いる状態で始めて 自 吸する 構造になってい

ますので呼び油プラグをはず し 十分呼び油を入れてプ ラ グを締めてスイッチを入
れて下さい。
呼び油は揚液す る油 と 同種の油を使用して下さ い。

油種 1 5 20 25 

200タ ー ビン油 360 260 1 80 

SAE-80ギャー油 400 280 200 

SAE-30〈ISO VG1 00〉 340 240 

SAE-40 〈ISO VG1 50〉 340 

SAE-90ギヤー油 480 

SAE-50 〈ISO VG

SAE-60 

SAE- 1 40ギャ ー油

〉 内は国際規i

使用不可範囲

心） 注意 ・呼び油を しない と ギヤ ー焼付等 ， 故障の原因 と なり ま す。
•取扱い時 ， 火気厳禁

ポンブは必ず水平に設置して下さい。

6
 7

 


